## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Усть-Илимский район Подъеланское муниципальное образование

#### АДМИНИСТРАЦИЯ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O<sub>T</sub> 05.09.2022

с. Подъеланка

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Подъеланского муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 года № 177 «Об утверждении к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Думы Подъеланского муниципального образования четвёртого созыва от 28.01.2022 года № 1/2 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Подъеланского муниципального образования», в соответствии с Уставом Подъеланского муниципального образования

#### постановляю:

- 1. Утвердить формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Подъеланского муниципального образования согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Подъеланский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
  - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подъеланского муниципального образования

### Проверочный лист

# (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Подъеланского муниципального образования

1. Наименование органа муниципального контроля: администрация Подъеланского

-	щипального образования. 2. Проверочный лист утвержде	н постановлением администрации	Под	цъелаі	нского
муни	пципального образования от  3. Распоряжение о проведении пр	оверки от №		•	
peec		ата присвоения учетного номера промационных ресурсах EPB			дином КНМ):
на	5. Место проведения проверки с используемые юридическ	заполнением проверочного листа и им лицом производствен .			азание ьекты:
котој	чии) индивидуального предпринима 7. Должность (и), фамилия, имя, Должностного (ых) лица (лиц), про	отчество (последнее - при наличии) водящего (их) проверку:	ваний	и́, отве	еты на
<b>№</b> π/π	Перечень вопросов	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования	Варианты ответа		
			да	нет	не требу ется
1.	требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков, состав и требования к содержанию разделов проектной	внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»			

	экспертизу проектной документации и в органы государственного строительного надзора?			
2.	Согласовано ли разрешение на строительство, реконструкцию автомобильных дорог органом местного самоуправления?			
3.	Соблюдается ли состав работ по ремонту автомобильных дорог?	пункт 4 статьи 16 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; приказ Минтранса России от 16.11.2012 №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»		
4.	соответствии с требованиями технических регламентов в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, а также организации дорожного движения, в том числе посредством	Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»		
5.	автомобильных дорог в соответствии с требованиями технических регламентов в целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и	Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»		

	сохранности автомобильных дорог?			
6.	перенос, переустройство, эксплуатация инженерных коммуникаций в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог в соответствии с техническими			
7.	самоуправления разрешение на строительство в случае прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций в	=		
8.	дорожного сервиса видимость на автомобильной дороге, другие условия безопасности дорожного движения, а также условия использования и содержания автомобильной дороги и	пункт 3 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»		
9.	дорожного сервиса стоянками и местами остановки транспортных средств, а также подъездами, съездами и примыканиями в целях	=		
10.	дороги выполнение работ, не связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и	закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты		

форме вла дороги реконстру придорожи автомобил капитальн объектов, осуществл деятельное сервиса,	дельцем автомобильной строительство, кция в границах полосыной дороги объектового строительства, предназначенных для дорожной сти, объектов дорожного установка рекламных ий, информационных	Российской Федерации»	
технически условия, обязательн лицами, строительс границах автомобил капитальн объектов, осуществл деятельное сервиса,	не требования и подлежащие подлежащие мому исполнению осуществляющими тво, реконструкцию в придорожных полосьной дороги объектов ого строительства, предназначенных для ения дорожной ти, объектов дорожного установку рекламных ий, информационных	Российской Федерации»	

"\_\_" \_\_\_\_ 20\_\_ г. (указывается дата заполнения проверочного листа)

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)